
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115 -Telefone (35) 3525-1522 - CN PJ 17 894 064/0001-86 

CEP 37910-000 - Delfinópo!is - Minas Gerais 

PORTARIA N.° 38312025, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025.  

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE 
AVALIAÇÃO, COMO NESTA SE ESPECIFICA. 

Pedro Paulo Pinto, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS, 
ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1. - Instituir urna Comissão Especial de Avaliação, com a 
finalidade específica de proceder à avaliação de imóveis de propriedade do 
Município de Delfinópolis e/ou de terceiros, para fins de alienação, aquisição, 
locação ei ou doação, dação em pagamento e/ou caução, em conformidade com 
as disposições das normas relativas a procedimentos licitatórios, composta pelos 
seguintes membros: José Lucileno de Lima, Aldo Alves Mizael, Maria 
Aparecida de Andrade, José Ferreira de Oliveira e Rogério Medeiros de 
Castro. 

Art. 2.0  - A Comissão, em pauta, deverá apresentar ao Chefe do 
Executivo, o resultado detalhado da avaliação realizada. 

Art. 3.0  - A presente Comissão terá validade por 01 (hum) ano, 
contados desta data, vedada a recondução da totalidade de seus membros. 

Art. 4.0  - Revogadas as disposições em contrário, entra a presente 
Portaria em vigor, nesta data. 

Registre-se. PubIiquse. Cumpra-se. 

Prefeitura de Delfinópolis, 10.d,nÕVetnbro de 2025. 

Pedro Paulo-pinto 
PREFEITO DE DELFINÓPOLIS 

Cinthia\de Oltyeira Barbosa 
PROOURAIOR GERAL 
OABAMG - 124.910 

1 


